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Avtal om verksamhet 2026–2027 mellan 
Alingsås kommun genom kultur- och 
utbildningsförvaltningen och RF-SISU Västra 
Götaland 
 

Kultur- och utbildningsförvaltningen och RF-SISU Västra Götaland1  har ett nära 
samarbete för att utveckla föreningsidrotten i Alingsås. Bidraget avser att stödja 
verksamhet som riktar sig till kultur- och utbildningsnämndens prioriterade målgrupper 
samt arrangemang som ger mervärde till civilsamhället.  

Bidraget ska användas till utbildningar, projekt och riktade insatser för specifika syften, 
grupper eller områden. Dessutom ska bidraget användas till stöd förföreningsidrotten att 
bidra till Riksidrottsförbundets strategiska mål, regionala effektmål samt nämndens 
uppdrag, riktlinjer och mål.  

RF-SISU erhåller sammanlagt 370 000 kronor år 2026 och 370 000 kronor uppräknat med 
Prisindex för kommunal verksamhet (PKV) oktober 2026 för år 2027 i bidrag. 
Förvaltningen tillhandahåller ett kontor för en RF-SISU idrottskonsulent under 
avtalsperioden, under förutsättningen att denna befattning förordnas med 
verksamhetsområde Alingsås kommun.  

RF-SISU Västra Götaland förbinder sig att under två-årsperioden prioritera följande:   

• Delta i idrottsråd och gemensamma föreningsträffar.  

• Aktivt medverka på och aktivt engagera föreningslivet i deltagande på de 
evenemang som Förvaltningen anordnar enskilt eller tillsammans med andra 
aktörer som exempelvis Alingsåsdagarna, Potatisfestival, Alingsåskalaset och 
Julstaden Alingsås. 

• Stödja Alingsås kommuns ”Långsiktig plan 2026–2028 för lokalt folkhälsoarbete 
i Alingsås kommun” samt stödja arbetet med att ta fram ett idrottspolitiskt 
program.  

• I samarbete med förvaltningen och enskilt anordna tematräffar, riktade kurser 
och aktiviteter inom exempelvis social hållbarhet, psykisk ohälsa, utanförskap 
och andra områden där Förvaltningen ser att behov finns.   

 
1 Riksidrottsförbundet och SISU idrottsutbildarna, där SISU idrottsutbildarna  är idrottens  
   studieförbund. Avtalspart här är RF-SISU Västra Götaland. 
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• Stödja föreningarnas behov i form av utbildning, fortbildning samt utveckling.   

• Utveckling och utbildning av ledare och andra föreningsaktiva hos idrotts-
föreningarna inom Alingsås kommun.   

• Prioritera verksamhet som ger mervärde till barn- och ungdomsidrotten.  

• Implementera Riksidrottsförbundets nationella ”Strategi 2035” med fyra 
övergripande mål utifrån de förutsättningar som är i Alingsås kommun med 
särskilt fokus på: 

- Bra idrott för alla i förbund och föreningar - arbeta för tryggare, mer 
inkluderande, delaktig och jämställd idrott men också uppmuntra och 
möjliggöra fortsatt deltagande i idrott genom att den bedrivs utmanande, 
flexibel och rolig samt att den aktiverar den egna lusten att lära och 
utvecklas. 

- Hållbara förbund och föreningar - de drivs utifrån ett socialt, ekologiskt 
och ekonomiskt hållbart perspektiv. Det innebär bl.a. ansvarsfull, 
innovativ och demokratisk styrning och enkel administration samt att ta 
ansvar för sin miljö- och klimatpåverkan. 

- Förbund och föreningar har uthålliga resurser - behovet av anläggningar 
och lokaler kräver stark finansiering, men att även inkludera idrott i 
samhällsplanering, kommunal samverkan mm kan ses som en 
framgångsfaktor. Inom idrottsrörelsen behövs även ledare och andra 
aktiva, där mångfald, kunniga, empatiska och engagerade ledare skapar 
framgångsrika verksamheter. 

 

Uppföljning 
RF-SISU och kultur- och utbildningsförvaltningen ska i samverkan ta fram och följa upp en 
verksamhetsplan som gäller för avtalstiden. Verksamhetsplanen ska tas fram under Q1 
2026 och följas upp och vid behov revideras under Q3 2026 samt under Q1 och Q3 år 
2027. Verksamhetsplanen och dess uppföljningar ska lämnas till kultur- och 
utbildningsförvaltningen.  

Verksamhetsplanen ska inkludera vad som ska göras, när de ska göras samt syfte och 
mål avseende planerade insatser, projekt, aktiviteter, lärogruppar, tematräffar och 
utbildningstillfällen etcetera. Aktiviteterna ska ha tydliga kopplingar till Nämndens mål och 
uppdrag. Uppföljningen ska innehålla en redogörelse kring utfallet av de planerade 
aktiviteterna (syfte och mål), redovisning av kostnader och deltagarförteckning.  

RF-SISU ska årsvis redovisa hur stor del av RF SISU:s centrala anslag som gått till 
verksamhet i Alingsås. Redovisningen görs i mars nästkommande år. Dessutom ska 
redovisningen ange hur mycket medel som investerats i Alingsås hos idrottsföreningarna 
t.ex. projektstöd, kompensationsstöd, anläggningar och idrottsmiljöer samt annat som RF- 
SISU finner relevant. Detta kan med fördel också läggas in i verksamhetsplanen. 

Handlingarna lämnas in digitalt i bidrags- och bokningssystemet.   

RF-SISU ska återrapporterar dess verksamhet till nämnden två gånger per år. Vid en av 
tillfällena bjuds idrottskonsulenten in för att presenterar arbetet i Alingsås kommun som 
bedrivs utifrån de ovan beskrivna verksamhetsplaner. Vid det andra tillfället bjuds 
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representanter från RF-SISU organisation inklusiver idrottskonsulent i Alingsås kommun in 
för att presentera verksamheten främst lokalt i Alingsås kommun utifrån 
verksamhetsplanen men även övergripande inom GR-regionen.   
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